
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo di Casal Velino 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Codice meccanografico: SAIC8AN005        Codice fiscale: 84001620651 

Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA)Telefax 0974 907118 

e-mail: saic8an005@istruzione.itposta certificata: saic8an005@pec.istruzione.itsito web: www.icscasalvelino.edu.it  

Prot. n. 837/VI.3 Casal Velino 15/02/20222 

 
 
OGGETTO: Determina affidamento diretto servizio mensa - Avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 finanziato con FSE e FDR- Asse I- Istruzione- Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 

10.3- Azioni 10.1, 10.2 e 10.3- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 
 

Progetto  10.1.1A-FSEPON-CA-2021-603          CUP: B73D21002790007 - Titolo: Musica ed emozioni 

Progetto 10.2.2A- FSEPON-CA-2021- 667        CUP: B73D21002810007 - Titolo: Scrittura creativa 

 

MODULI: "Leggere con competenza " - "Matem@tica e dintorni 2" - "Numeri in gioco 2” - “Musica ed emozioni” 

 

CIG: ZA5353668E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti (Collegio dei docenti delibera n° 28 del 17-05-2021 e Consiglio di Istituto 

delibera n° 84 del 24-05-2021), relative alla presentazione della candidatura per la  realizzazione dei progetti; 

VISTA la propria candidatura n. 1050209  inoltrata il 27/04/2021- prot. 11751– FSE del 19-05-2021 

VISTA la nota AOODGEFID prot 17355 del 01-06-2021 -Programma Operativo Nazionale (PON E POC)  

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR   Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  - Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19  - Pubblicazione graduatorie definitive regionali; 

VISTA la nota AOODGEFID prot 17510 del 04-06-2021 -Autorizzazione progetti; 

VISTA la nota AOODGEFID prot. n.17648 del 07 giugno 2021 con la quale è stata comunicata all’Istituto l’ 

autorizzazione allo svolgimento dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n.  9707 del 27/04/2021; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020 ; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio – Prot. n. 1753/VI.3 del 09/06/2021- del finanziamento e dell’impegno di spesa 

del progetto di cui al presente avviso; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che i moduli "Leggere con competenza " - "Matem@tica e dintorni 2" - "Numeri in gioco 2” del 

Progetto  10.2.2A- FSEPON-CA-2021- 667 e  “Musica ed emozioni” del  Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-603, tra i 

costi standard, prevedono il costo per il servizio mensa a favore degli alunni iscritti ai moduli; 

RILEVATA la necessità di dover acquisire il servizio di fornitura mensa per n. 700 alunni della scuola primaria e 

secondaria di primo grado coinvolti nei succitati moduli; 

TENUTO CONTO delle disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei per il periodo 2014-2020; 

RILEVATA l’assenza di CONVENZIONI CONSIP attive per il sevizio che si intende acquisire, per cui è possibile 

procedere con il ricorso al mercato libero, operando la scelta dell’operatore economico cui affidare lo stesso, nel rispetto dei 

principi di rotazione, concorrenza e trasparenza; 

RICHIAMATO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs.n. 50/2016, il quale dispone che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

CONSIDERATA la necessità di dover garantire agli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado iscritti ai 

del PON in oggetto il servizio mensa; 

RILEVATA la non presenza delle CONVENZIONI CONSIP, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura di fornitura “Mensa ” per cui è possibile, procedere con il ricorso al mercato libero, 

operando la scelta dell’operatore economico cui affidare lo stesso, nel rispetto dei principi di rotazione, concorrenza e 

trasparenza; 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo di Casal Velino 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Codice meccanografico: SAIC8AN005        Codice fiscale: 84001620651 

Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA)Telefax 0974 907118 

e-mail: saic8an005@istruzione.itposta certificata: saic8an005@pec.istruzione.itsito web: www.icscasalvelino.edu.it  

VISTA la propria richiesta di preventivo prot. n°  50/VI.3 del 7 gennaio 2022; 

VISTA l’offerta della ditta Cilento Mense prot. 799/VI.3 del 11 febbraio 2022; 

RICHIAMATO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs.n. 50/2016, il quale dispone che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto: 

 

DETERMINA 

 

1. Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione, mediante affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 45 del D.I. 129/2018, del servizio mensa scolastica 

per gli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado iscritti ai moduli "Leggere con competenza " - 

"Matem@tica e dintorni 2" - "Numeri in gioco 2” del Progetto  10.2.2A- FSEPON-CA-2021- 667 e  “Musica ed 

emozioni” del  Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-603, di procedere all’acquisto della fornitura del servizio 

mensa, tramite affidamento diretto del servizio all’operatore economico “CILENTO MENSE s.r.l. con sede in Via 

Fonte, 158 Cap. 84069 P. Iva 02338460658, previa richiesta di preventivo; 

2. Di quantificare il valore massimo della spesa la realizzazione del servizio € 4.130,00 comprensivi di IVA, ricadenti nei 

costi standard aggiuntivi previsti per la mensa del Progetto  10.2.2A- FSEPON-CA-2021- 667 Titolo “Scrittura 

creativa” e Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-603 Titolo “Musica ed emozioni” , ed è così ripartito: 

1. Il totale massimo è di n. 700 pasti. Il costo per la mensa (€ 5,90 Iva inclusa per giornata/allievo per il numero delle 

giornate del corso) viene calcolato alla chiusura del modulo riconoscendo l’importo previsto per ogni pasto erogato. 

L’importo riconosciuto alla ditta sarà quello corrispondente al numero dei pasti effettivamente erogati. Pertanto in 

caso di sospensione del modulo verranno riconosciuti solamente i pasti effettivamente erogati. 

2. Il servizio avrà inizio dopo la stipula del contratto e termina entro il 31 agosto 2022 e dovrà essere assicurato secondo 

il calendario che verrà trasmesso dall’Istituto; 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di 

dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

4.  Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Masella. 

Utente
Nuovo timbro 1


		2022-02-15T08:43:43+0100
	Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Masella




